
Smlouva o výpůjčce
č. OS/OSKT-0426/2016

1 z 2

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

město Jaroměř

sídlo: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

zastupující osoba, funkce: Ing. Jiří Klepsa, starosta

IČO:
DIČ:

00272728
CZ00272728

tel. / fax 491 847 111 / 491 810 292

(dále jen „půjčitel“)
na straně jedné

a

Ochránci památek pevnosti Josefov – Ravelin No. XIV, z.s.

sídlo: Jízdecká 107, Josefov, 551 02 Jaroměř

zastupující osoba/y, funkce: Milan Libich, předseda
Pavel Krista, jednatel

IČO: 26630818

právní forma, registrace: spolek, zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl L, vložka 4972

tel./fax:
email:

(dále jen „vypůjčitel“)
na straně druhé

ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE

č. OS/OSKT-0426/2016

Článek I.
Účel smlouvy

Půjčitel touto smlouvou o výpůjčce (dále jen „smlouva“) přenechává předmět výpůjčky, uvedený v čl. II. této smlouvy,
vypůjčiteli a zavazuje se umožnit mu jeho bezplatné a dočasné užívání.

Článek II.
Předmět výpůjčky

Předmětem výpůjčky je věrná replika rakouského pevnostního dělostřeleckého materiálu systém Wahrendorff
s příslušenstvím, a to 12 cm děla vz. 1861 ve zvýšené stěnové lafetě včetně příslušné baterijní kolesny vz. 1859
a vybavení 1ks vytěráku (dále jen „dělo“). Dělo má plně funkční závěrový mechanismus a je opatřeno tormentační
zkouškou.

Článek III.
Doba výpůjčky

Doba výpůjčky se sjednává na 10 let ode dne, kdy připojí zástupce poslední smluvní strany svůj vlastnoruční podpis na
tuto smlouvu.



Smlouva o výpůjčce 
č. OS/OSKT-0426/2016 

2 z 2 

Článek IV. 
Umístění předmětu výpůjčky 

Předmět výpůjčky bude umístěn v prostorech Ravelinu No. XIV, z.s., Jaroměř, Josefov, Jízdecká 107. Vypůjčitel 
se zavazuje, že dělo bude umístěno na bezpečném místě s odpovídajícími klimatickými podmínkami. 

Článek V. 
Užívání předmětu výpůjčky 

Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky ujednaným způsobem, tj. umístit předmět výpůjčky na bezpečném 
místě s odpovídajícími klimatickými podmínkami. 

Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky bez souhlasu půjčitele do užívání třetí osoby. 

Vypůjčitel umožní půjčiteli kdykoli kontrolu předmětu výpůjčky za přítomnosti zástupce vypůjčitele. 

Předmět výpůjčky bude kdykoli k použití podle potřeby půjčitele. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

Vypůjčitel se zavazuje pojistit předmět výpůjčky na vlastní náklady. Vypůjčitel zajistí, aby byl předmět výpůjčky 
pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy o výpůjčce. Půjčitel neodpovídá za škody na předmětu výpůjčky. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy se sjednávají písemně formou označovaných dodatků odsouhlasených 
a podepsaných oběma smluvními stranami. 

Smlouva může být vypovězena kteroukoli smluvní stranou s tříměsíční výpovědní lhůtou. V případě výpovědi uhradí 
náklady spojené s vrácením předmětu výpůjčky ta strana, která podala výpověď. 

Smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních s platností originálu, jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a dvě vyhotovení 
půjčitel. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy připojí zástupce poslední smluvní strany svůj vlastnoruční podpis 
na tuto smlouvu. 

Vypůjčitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím Registru smluv ve smyslu § 2 odst. 1 zák. č. 340/2015 
Sb., o Registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv provede výhradně půjčitel. 

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění. 

Smlouva byla schválena Radou města Jaroměře dne 02.11.2016, usnesením č. 1386-40-2016-OSKT-RM. 

 

Jaroměř, dne……………………………………………………   Jaroměř, dne…………………………………………………. 

 
 
 
………………………..…………………………………………………. 

 ………………………..…………………………………………………. 
za vypůjčitele:   za půjčitele:  
Milan Libich, předseda  Ing. Jiří Klepsa, starosta 
 
 
 
………………………..…………………………………………………. 
za vypůjčitele: 
Pavel Krista, jednatel 


